
VELKÉ NĚMČICE 

 Číslo: 6 

Ročník: XXXVII 

Červen 2018 

ZPRAVODAJ 

Měření rychlosti v obci. 
František Smetana, starosta 

V únoru a březnu tohoto roku 

proběhlo na hlavních vozovkách 

II/425, směr Brno - Břeclav a II/ 381 

směr Pohořelice - Kyjov obousměrné 

měření rychlosti přístrojem pro mo-

bilní statistiku silničního provozu. 

Přístroj obsahuje analytický radarový 

senzor, který umožňuje zhotovit ničím 

neovlivněnou, přesnou a jednoduchou 

analýzu silničního provozu. Tento ra-

dar byl umístěn na vjezdu zmíněných 

komunikací na sloupcích ve výšce 1 

metru. Díky své nenápadnosti a díky 

svým malým rozměrům zachytil kaž-

dé vozidlo, aniž by ovlivnil plynulost 

silničního provozu. Údaj o rychlosti 

každého samostatného vozidla je spo-

lu s jeho délkou, bezpečnostním od-

stupem od předchozího vozidla, da-

tem, časem a jeho směrem uložen do 

paměti a je k nahlédnutí na ÚM. 

Ve všech případech měření došlo 

k překročení povolené rychlosti, proto 

byly výsledky měření zaslány Správě 

a údržbě silnic JMK jako správci 

a majiteli vozovek a Dopravnímu in-

spektorátu Policie ČR v Břeclavi, kam 

z hlediska spádovosti Městys Velké 

Němčice spadá, s požadavkem na ře-

šení dané situace.  

Výsledkem je naplánovaná 

schůzka se zástupci příslušného odbo-

ru správních věcí a dopravy pověřené 

obce (Hustopečí) a dalších zaintereso-

vaných orgánů státní správy, tj. DI 

PČR a SúS JMK, na které se stanoví 

řešení. Ze strany DI Břeclav bude dů-

sledněji prováděn dohled na BESIP ve 

Velkých Němčicích, o kterém budeme 

pokaždé informováni, a povede se sta-

tistika počtu měření, se kterou budete 

průběžně seznamováni. 

Pro zajímavost několik údajů 

z provedeného měření. 

Na vozovce II/381 tj. Pohořelice - 

Kyjov proběhlo měření ve dnech od  

2. 2. - 8. 2. 2018 a v tomto časovém 

úseku vjelo do Velkých Němčic od 

Křepic 6 768 automobilů a směrem na 

Křepice 6 526 automobilů. Nejvyšší 

naměřená rychlost v tomto úseku byla 

od Křepic 132 km/h a směrem na 

Křepice 139 km/h. Alarmující je, že 

předepsanou, 50 kilometrovou rych-

lostí projelo oběma směry z celkové-

ho počtu 13 294 aut pouhých 2 700. 

Měření rychlosti na vozovce 

II/425 tj. směr Brno - Břeclav probí-

halo v období od 22. 2. - 13. 3. 2018. 

Na vjezdu do Velkých Němčic projelo 

48 315 vozidel a na výjezdu směr 

Hustopeče 50 107, celkem tedy proje-

lo obousměrně 98 422 automobilů. 

Maximální rychlost při vjezdu od 

Hustopečí byla 129 km/h a při výjez-

du na Hustopeče 150 km/h. Z celko-

vého počtu 98 422 projíždějících vo-

zidel dodrželo 50 kilometrovou rych-

lost 11 500. 

Ostatní konkrétní údaje jsou ulo-

ženy na úřadě městyse a budou použi-

ty při jednání z výše uvedenými insti-

tucemi. O výsledku jednání budete in-

formováni prostřednictvím Zpravoda-

je.  

Odpadové hospodářství 

městyse. 
František Smetana, starosta 

Vážení spoluobčané, rád bych vás 

informoval o změnách v odpadovém 

hospodářství městyse Velké Němčice. 

Na základě požadavků a připomínek 

vás občanů, rozhodla rada městyse 

upravit obecní systém nakládání s od-

pady. Naším cílem je co nejvíce snížit 

množství směsného komunálního od-

padu, který by v budoucnu obec stál 

nemalé náklady a nezanedbatelný je 

i estetický, kultivovaný, popelnicový 

způsob svozu veškerého plastu a papí-

ru.  

Jak dosáhneme požadovaného 

snížení nákladů? Odpověď je jedno-

duchá. Co nejvíce třídit! 

Pokud se nám podaří z odpadu, 

který nyní končí v černých popelni-

cích, vytřídit co nejvíce druhotných 

surovin za které obec dostane zapla-

ceno, nebude nutné zvyšovat místní 

poplatek. Papír i plast jsou surovinou, 

ze které lze vyrobit ještě spoustu věcí.  

Aby byl také nový systém co nej-

více pohodlný, dostane každá domác-

nost, která projeví zájem zdarma do 

zápůjčky (podobně jako v minulosti 

domácí kompostéry) popelnice na 

plast a papír, který jim bude pravidel-

ně svážen přímo od domu. Nebude te-

dy nutné s tříděným odpadem chodit k 

nejbližším sběrným místům, která ale 

zůstávají i nadále k dispozici. V měsí-

ci září bude i bez avizované ankety 

podána žádost o dotaci od Operačního 

programu Životní prostředí na poříze-

ní 240 l popelnic na plasty v barvě 

žluté a 240 l popelnic na papír v barvě 

modré do každého popisného čísla 

v obci. 

Proto se všichni zapojme do 

změny v systému nejenom proto, 

že takový systém svozu odpadů 

ušetří Velkým Němčicím několik 

set tisíc korun ročně, které může 

investovat do dalšího rozvoje, ale 

hlavně sníží zátěž životního 

prostředí tak, že se k Zemi opravdu 

nebudeme chovat jako ke zdroji, 

ale jako ke svému druhovi.  



Situace ve sběru a třídění plastů se 

zatím nemění, do současných 

černých pytlů s PET lahvemi lze 

ukládat i níže uvedené plasty tj. 

plastové lahve. Plastovými 

lahvemi se rozumí: 

prázdné, sešlápnuté PET láhve od 

stolní vody, minerální vody, 

limonád, džusů, mléka, piva, 

případně jiného nápoje, jehož obal 

je označen recyklačním symbolem 

číslo 1, plastovými lahvemi 

(mohou být i kanystry do 5 l) se 

dále rozumí lahve od šamponů, 

saponátů, čistících prostředků, 

detergentů, aviváží případně jiných 

prostředků balených do plastové 

lahve a označené recyklačním 

symbolem číslo 2 nebo 5. 
 

 

Výpis z usnesení z veřejného, mi-

mořádného zasedání Zastupitelstva 

městyse Velké Němčice č. 3/2018 

konaného dne 23. 5. 2018 v 19
00

 ho-

din v obřadní místnosti ÚM 

1. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

Smlouvu o zřízení pověřence pro 

ochranu osobních údajů mezi:      

Dobrovolný svazek obcí (DSO) Mik-

roregion Hustopečsko, Dukelské nám. 

2/2, 693 01 Hustopeče  a Městys Vel-

ké Němčice, Městečko 85, 691 63 

Velké Němčice 

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

Dohodu o zrušení věcného břemene 

mezi: Městysem Velké Němčice, 

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

a Carbounion Bohemia, spol. s r.o., 

Václavské náměstí 846/1, Nové Měs-

to, 110 00 Praha 1. 

Předmětem dohody je bezúplatné 

zrušení věcného břemena na pozemku 

parc. č. 3115/1, které je v majetku 

městyse, na kterém je provozován 

podzemní kabel vedoucí k vedení VN 

- energetické zařízení 

3. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

Smlouvu o zřízení služebnosti mezi: 

Městys Velké Němčice, Městečko 85, 

691 63 Velké Němčice a Carbounion 

PV, a.s., Václavské náměstí 846/1, 

Nové Město, 110 00 Praha 1. 

Předmětem smlouvy je zřízení slu-

žebnosti na pozemku p. č. 3115/1, 

který je v majetku městyse a na kte-

rém je provozován podzemní kabel 

vedoucí k vedení VN - energetické za-

řízení. Služebnost pozemku se zřizuje 

úplatně, a to za jednorázovou úplatu v 

celkové výši 1 000,- Kč vč. DPH 

4. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

Záměr na prodej parcely st. č. 971 o 

výměře 8 m
2
 v ul. Za Školou, která je 

ve vlastnictví městyse 

5. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

Záměr na odkup parcely č. 108/7 o 

výměře 160 m
2
 a parcely č. 5011 o 

výměře 9 m
2
 v ul. Za Školou   

6. Zastupitelstvo městyse neschva-

luje Záměr na prodej pozemku parc. č. 

3117/12 o výměře 1223 m
2
 v ul. U 

Hřbitova, který je ve vlastnictví 

městyse 

7. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

Plán rozvoje sportu pro Městys Velké 

Němčice na rok 2018 - 2025. 

8. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

Záměr na prodej pozemků parc. č. 

4421 o výměře 71 m
2
 a parc. č. 4422 

o výměře 711 m
2
, které jsou v majet-

ku městyse na LV 11086 v k. ú. Sta-

rovice 

9. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

Záměr na odkup pozemků parc. č. PK 

4384, PK 4387, PK 4388, PK 4389, 

GP 4381, GP 4385, GP 4386, které 

jsou v majetku Obce Starovice na LV 

č. 1599  v k.ú. Velké Němčice 

10. Zastupitelstvo městyse schva-

luje Záměr na prodej pozemků parc. č. 

419/2, parc. č. 422/18, parc. č. 422/19, 

parc. č. 1346/4, parc. č. 1347, parc.č. 

1348/8, parc.č. 1371/3, parc. č. 1374, 

parc.č. 1425/34, parc. č. 1706/12, 

parc. č. 1706/13, parc.č.1706/17,  

parc. č. 1708/3, parc.č. 1818/3, parc. 

č. 1818/5, parc. č. 1819/3 a parc. č. 

1819/4, které jsou v majetku Městyse 

Velké Němčice na LV č. 1717 v k. ú.  

Nosislav 

11. Zastupitelstvo městyse schva-

luje Záměr na odkup pozemků  parc. 

č. KN 4241, PK-704865 - 750,  parc. 

č. PK 704865 - 819/4, parc. č. 

PK704865 - 4421/1, parc. č. 

PK704865 - 4421/2, parc. č. 

PK704865 - 4894, parc. č. PK704865 

- 4895, parc. č. PK704865 - 4896, 

parc. č. PK704865 - 4897, parc. č. 

PK704865 - 4898, které jsou v majet-

ku Městyse Nosislav na LV č. 11 331 

v k. ú.  Velké Němčice 

12. Zastupitelstvo městyse schva-

luje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 

200820/001 uzavřené mezi: Městy-

sem Velké Němčice, Městečko 85, 

691 63 Velké Němčice a Alpine Bau 

CZ a.s., Krásno nad Bečvou, Jirásko-

va 613/13, 757 01 Valašské Meziříčí 

Předmětem Dodatku je povýšení 

ceny za předmět smlouvy na základě 

víceprací - méně prací o 1 422 325,54 

Kč vč. DPH na stavebních pracích 

v ul. Školní - rekonstrukce komunika-

cí a kanalizace 

13. Zastupitelstvo městyse schva-

luje návrh na Usnesení č. 3/2018 z ve-

řejného, mimořádného zasedání Za-

stupitelstva městyse Velké Němčice 

konaného dne 23. května 2018  

Základní škola Velké Němčice 

vás zve na 

NOC  

OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
Pátek 15. června 2018 od 19 

hod. Konec prohlídek dle počtu 

účastníků. 

Ve škole může být příjemně 
i v době, kdy jsou třídy prázdné, 
den se končí a noc začíná svoji 
vládu.  
Večerní prohlídka s průvodci, na 

které uvidíte několik divadelních 

scének ze školního prostředí, po-

díváte se do naší historie, navštíví-

te slavné středověké alchymisty 

a potkáte se s dalšími postavič-

kami. Navštívíte naše školní třídy 

a věříme, že se i zasmějete tomu, 

co se zde může odehrávat. 

POZOR - kapacita prohlídkové trasy 

25 osob. Prohlídka bude trvat přibliž-

ně 60 minut. Návštěvníci budou do 

prostor školy vstupovat postupně. 

První prohlídka začíná v 19,00 a další 

vždy po 15 minutách. Po zkušenostech 

z minulých let doporučujeme objednat 

se předem na telefonním čísle 519 417 

222. 



ZŠ Velké Němčice – prázd-

niny se blíží…. 
Mgr. Jaroslava Tesařová, zást. ředitele 

ZŠ V. Němčice 

Vysoké teploty posledních dnů 

napovídají, že se hlásí o slovo léto 

a samozřejmě doba prázdnin, volna 

a odpočinku.  Ve škole je červen ob-

dobím hektickým, uzavírají se znám-

ky, žáci se snaží na poslední chvíli vy-

táhnout ke spokojenosti výsledky své 

práce, aby vysvědčení bylo co nejlep-

ší. Je to také doba výletů, různých 

soutěží, sportovních turnajů a dalších 

akcí pořádaných nejen námi, ale také 

okolními školami. 

Nejen červen je ale nabitý udá-

lostmi. Za poslední půlrok jsme – 

kromě výuky - zvládli spoustu dalších 

činností. Zimní měsíce patřily určitě 

výuce lyžování. Tradičně vyjeli sed-

máci na lyžařský kurz do Ludvíkova. 

Sněhové podmínky na sjezdovce 

u chaty sice nebyly ideální, ale vyřeši-

li jsme to dojížděním do Karlovy Stu-

dánky, kde si to všichni náležitě užili. 

A nakonec se dočkali i večerního ly-

žování pod hvězdami u naší chaty. 

Žáčci I. stupně si zase užívali ježdění 

na svahu v Němčičkách, jim sněhové 

podmínky letos přály a pokroky byly 

vidět každý den. Oba kurzy zakončily 

své snažení závodem ve slalomu. Dí-

ky zapojení do soutěže na olympijské 

téma jsme vyhráli cestu do olympij-

ského parku v Brně. Tam jsme si 

mohli vyzkoušet některé 

z olympijských sportů, např. biatlon, 

curling, krasobruslení a hokej nebo 

skok na lyžích. 

Předjaří je už tradičně spojené 

s přípravou deváťáků na přijímací 

zkoušky na střední školy. Kromě od-

poledních kroužků jsme i letos vyces-

tovali na týden do Prudké, kde se in-

tenzivně zkoušely přijímačkové testy 

a pak se rozebíraly chyby.  Příprava se 

vyplatila, protože jsou všichni žáci 

úspěšně přijati na školy, které si vy-

brali a mnozí i na školy, kam je velmi 

těžké se dostat. Netradiční výuku 

v příjemném prostředí Domašova si 

užili třeťáci během pobytu na škole 

v přírodě nazvané Plavba kapitána 

Zdravsona. Žáci absolvovali pětidenní 

program nabitý zajímavými aktivita-

mi, např. hledání klíčů od truhly, které 

děti získávali za plnění jednotlivých 

úkolů. Nejvíce se jim líbilo vaření 

a chystání společné slavnostní večeře, 

ostrov alchymistů, průzkum ostrova 

s piráty. Domů si všichni přivezli 

spoustu vědomostí i zážitků. Noc 

s Andersenem je akcí, kterou pořádají 

knihovny i školy, aby zvýšily zájem 

dětí o čtenářství. Všichni víme, že 

dnešní způsob života dětské četbě pří-

liš nepřeje - knihy soupeří s televizí 

a počítačovými hrami - a prohrávají. 

Cílem je tedy dát dětem osobní pří-

klad a ukázat jim, že číst je veliké 

dobrodružství. Kouzlo společného no-

cování dětí je spojeno s četbou (letos 

kniha O pejskovi a kočičce), hrami 

a soutěžemi a samozřejmě s dobrým 

jídlem. S četbou souvisí i výběr básní 

na soutěž v recitaci, kterou jsme si 

připomněli Světový den poezie. Vítě-

zové jednotlivých kategorií celoškolní 

soutěže budou školu prezentovat na 

soutěži Němčický Pegásek a na školní 

zahradě se předvedou rodičům. 

Kromě akcí pro děti škola 

v březnu pořádala koncert Hradišťanu 

a malou oslavu Dne učitelů, jako po-

děkování za jejich práci. 

V dubnu jsme ve škole přivítali 

na zápise do 1. třídy více než třicet 

dětí, z nichž 25 nastoupí v září do 

první třídy. Seznámily se s prostředím 

školy a zábavnou formou plnily jed-

noduché úkoly. Zatímco ti nejmenší 

se do školy teprve chystají, ti nejstarší 

díky svým schopnostem komunikovat 

v angličtině vycestovali v rámci pro-

jektu Erasmus + na návštěvu školy na 

jihu Francie ve Fayence. Zážitkem by-

la už cesta letadlem, líbil se i výlet do 

Saint Tropez a návštěva Muzea četní-

ků. Určitě bylo zajímavé poznat, jak 

to chodí ve francouzských školách, 

kde žáci nemají svou třídu, každou 

hodinu se stěhují a škola je bez vý-

zdoby „jako psychiatrická léčebna“ a 

výuka bývá až do páté hodiny odpo-

ledne.  Žáci, kteří nemohli poznávat 

krásy Francie, se mohli alespoň bě-

hem projektového dne seznámit s čás-

tí Asie – Indií. Vyprávěla nám o ní 

paní učitelka, která v Indii učila. 

Zkoušeli jsme indické jídlo, povídali 

si o čaji a koření, prohlédli jsme si ty-

pické oblečení a zahráli hry a zkusili 

tance. Naopak v naprostém tichu a se 

zaujetím si vyslechli žáci školy 

vzpomínky na dění a boje probíhající 

během osvobozování Velkých Něm-

čic, které jim vyprávěl pamětník p. 

František Válka. Na konci zajímavého 

povídání padla spousta dotazů.  

Začátkem května se žáci 8. a 9. 

tříd vydali poznávat naše hlavní měs-

to. Během dvoudenní exkurze navští-

vili všechny významné památky a 

místa, o kterých měli připravené refe-

ráty a stali se tak vlastně průvodci.  

Velmi úspěšnou akcí byla také letošní 

Akademie. Všechny třídy se snažily 

pobavit diváky svým vystoupením. 

Potlesk a smích, který se ozýval 

z plného sálu, byl poděkováním za 

krásná vystoupení, za kterými se 

skrývá spousta práce nejen dětí, ale 

zejména učitelů. Hned následující den 

jsme přivítali návštěvu ze Slovenska, 

žáky a učitelky z Nové Dědinky neda-

leko Sence. První den jsme se společ-

ně učili angličtinu, matematiku a 

chemii, odpoledne jsme si zahráli tur-

naj ve fotbale a vybíjené. Podvečer 

jsme absolvovali prohlídku Židlocho-

vického zámku, druhý den si pak slo-

venští i naši žáci zasoutěžili v závodě 

okolo školy při plnění spousty růz-

ných úkolů. 

Kromě zmíněných akcí se naši 

žáci účastnili také naukových a spor-

tovních soutěží. A reprezentovali naši 

školu velmi úspěšně, za což budou 

oceněni na konci roku u starosty obce. 

Na prvních příčkách se umístili 

v matematických soutěžích (olympiá-

da, Pythagoriáda), olympiádě 

z českého i anglického jazyka, diplo-

my si přivezli z pěvecké soutěže Ni-

kolčická lyra, z Přírodovědné stezky 

v Křepicích, postup do okresního kola 

si vybojoval tým v dopravní soutěži. 

Ze sportovních akcí je to např. Mc-

Donald Cup (fotbal), přehazovaná ne-

bo plavecké závody. Většina žáků 



Zpravodaj vydává Úřad městyse Velké Němčice. Vychází 1x za měsíc nákladem 590 výtisků a je vydáván bezplatně. IČO: 283690, telefon: 519 417 

221, e-mail: obec@velkenemcice.cz ; www.velkenemcice.cz. Toto číslo vyšlo 12. 6. 2018. Číslo 6, ročník XXXVII, červen 2018. Odpovědný redaktor 

Bc. Zdeněk Frömmel. Registrační číslo dané Ministerstvem kultury České republiky - MK Ř E 11269 -.  

prošla Etickými dílnami a ti starší ma-

jí hodiny angličtiny zpestřené výukou 

rodilým mluvčím. 

Na konci června nás čekají Za-

hradní slavnosti, kde vystoupí absol-

venti ZUŠ Pohořelice s vítězi recitač-

ní soutěže, kouzelník, třídy vyjedou 

na výlety poznávat krásy Moravy 

a o prázdninách tradičně přivítáme dě-

ti i rodiče na táborech – v Prudké i 

příměstský ve školní družině. V roce 

2018/19 se počet žáků zvýší, přibydou 

nám noví žáci hlavně do šestého roč-

níku, proto budeme mít dvě šesté tří-

dy. Ve škole se bude o prázdninách 

opravovat, malovat, aby mohla všech-

ny přivítat v září v čistém a příjem-

ném prostředí. Každé pondělí se bu-

deme snažit udržovat bez plevele 

školní zahradu. 

Všem žákům přeji krásné prázd-

niny plné zážitků bez karambolů 

a úrazů, a zaměstnancům klid a odpo-

činek během zasloužené dovolené. Je 

potřeba načerpat síly do nového škol-

ního roku.  Děkuji všem kolegům za 

práci během celého školního roku 

a všem sponzorům za dary, ať už to 

byla tombola, ceny do soutěží či kyt-

ky do školní zahrady. 

Světem letí novina, že 

prý květen začíná… 
Za kolektiv MŠ - Jana Střelcová 

Měsíc duben jsme ukončili rejem 

čarodějnic. V pondělí 30. dubna ne-

přišly do školky děti, ale místo toho 

nás navštívily čarodějnice, ježibaby a 

jiná strašidla. Dopoledne jsme si po-

řádně užili formou čarování, legrač-

ních soutěží a naše čarodějnické vese-

lí ukončilo vystoupení kouzelníka Ka-

tonase, kde jsme se přiučili novým 

kouzelnickým kouskům. Zazpívali 

jsme si za doprovodu klavíru písničku 

o ježibabě Bludimíře, kterou jsme se 

společně naučili. Na svačinku nechy-

běli špekáčky, které nám paní kuchař-

ky připravily v konvektomatu a věřte 

nám, kečup jsme měli až za ušima. 

Měsíc květen nám přinesl dva 

dny mimořádného volna - státní svát-

ky, tak jsme měli čas načerpat síly, 

protože nás čekala velká akce - chce-

te-li slavnost, a tou byla besídka pro 

naše maminky. Nenechte se však mý-

lit, nic jsme neponechali náhodě a na 

tohle vystoupení jsme se začali při-

pravovat a s nácvikem jsme započali 

už koncem měsíce března. Nacvičili 

jsme malou jarní pohádku včetně ná-

ročných textů a paní učitelky 

s pomocí stolařství Hustopeče zajistili 

výrobu nezbytných kulis. Nemohli 

jsme se dočkat, až přijde den „D“ – 

tedy 10. květen – svátek matek a 

s ním i naše vystoupení. Jako „před-

skokani“ před vystoupením starších 

dětí účinkovali naši nejmenší ze třídy 

Berušek krátkým vystoupením, které 

se jim opravdu vydařilo - jsou to malé 

šikulky, které dokázaly, že umí jak 

zpívat, tak i tančit. 

Po besídce jsme si trošku oddech-

li a sluníčko nám k tomu přálo, využi-

li jsme ke hrám a dovádění prostory 

naší krásné zahrady, na které trávíme 

téměř celé dopoledne. 

Vydali jsme se na polodenní jarní 

vycházku - vybavení batůžky s jídlem, 

pitím a samozřejmě i nějakou tou ma-

lou laskominou. Maminky nás vhodně 

oblékly a obuly, a tak nic nebránilo 

k tomu, vydat se do přírody a sledovat 

co nám jaro přináší. Všímali jsme si 

kvetoucích stromů, ale také toho, co 

kde roste a jak se to nazývá. Už víme, 

co se všechno pěstuje nejen na polích 

ale i na zahradách a kolik barev nám 

jaro přináší v podobě všelijakých ky-

tiček.  Zazpívali jsme si písničky, zá-

vodili v běhu a dávali si hádanky. 

A nastal čas výletů. Naši „maloš-

ci“ se vydali do Hustopečí na ranč 

Valkýra, kde si mohli prohlédnout 

spoustu domácích ale i exotických 

zvířátek, posadit se jen tak do trávy a 

poklábosit si – zkrátka si to pěkně 

užít. I starší děti si svůj výlet náramně 

užily. Vypravili jsme se na zámek Mi-

lotice. Součástí programu bylo pře-

vlékání dětí do kostýmu s následnou 

prohlídkou zámeckých komnat a 

vstup do sálu, kde na nás čekala zá-

mecká paní. Naučili jsme se dvorní 

etiketě, zatančili jsme si tanec pro 

princezny a vrcholem prohlídky byl 

šermířský souboj malých šlechticů - 

to vše za doprovodu živé dobové hud-

by. 

Před námi je poslední měsíc 

školního roku - červen, kde nás čeká 

rovněž spoustu zábavy - máme pro 

děti naplánovaný kulturní program na 

Den dětí, týden plný her, zábavy a 

sportování a to nejdůležitější - rozlou-

číme se se školním rokem a s našimi 

předškoláky, kteří nás opustí a vydají 

se na další životní etapu. 

Základní škola Velké Němčice 

a ZUŠ v Pohořelicích (pobočka 

Velké Němčice) vás zvou na za-

hradní slavnost  

SLAVNOSTNÍ SPOLEČ-

NÝ KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ 

A VÍTĚZŮ ŠKOLNÍ RECI-

TAČNÍ SOUTĚŽE 
pondělí 18. června 2018 v         

17 hodin v malém amfiteátru ve 

školní zahradě ZŠ Velké Němčice. 

Vstupné dobrovolné. 

Základní škola Velké Němčice zve 

na „Zahradní slavnost“v malém 

amfiteátru ve školní zahradě 

Rozloučení se školním rokem 

2017/2018 !!!!! 

Úterý 19. června 2018 v 18 hod.  

UKÁZKA KEJKLÍŘSKÝCH 
DOVEDNOSTÍ VLASTISLAV 
DOBIÁŠ 
Pro děti, maminky, babičky, dě-

dečky a všechny další. 

Vstupné dobrovolné. 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
V minulém měsíci se dožila význam-

ného životního jubilea  

paní Marie Pechorová  

Za Školou 156  80 let  

K tomuto kulatému výročí přejeme 

hlavně pevné zdraví a ještě mnoho 

krásných a spokojených let.  
 


